
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCIÓN Ne. 9%.1.1.1. 2 10 4 / 

Econ. Cilberto Novoa Montalvo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENC, 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de aumanto de capítal y reforma de estatutos 
de la compañía ACENTUR CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Vigésimo 
Séptimo del cantón Quíto el 3 de junio de 1996 juntamente con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de laspección y Control mediante 
memorando No, 00408 de 12 de julío de 1996 y Jurídico de Compañías 
y de Valores, con memorando No. 1733 de 29 de julio de 1996, han 
enítido informes favorables para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

AIDINO PRITIXO.“ APROBAR el auwsento de capital y reforia de 

estatatos de la compañía ACETUR CIA. L£LTiaA. en los térailaos 
constantes de la roferida escritura; y, disponer que un extracto 
de la escritura se publique, por uma vez, ea uno de los periódicos 
de mayor circulación en Quito. 

ARTÍCULO  DiaiiDO.> DISPONER que los Jotarios Vigésimo Séptimo 
y Décimo Cuarto del cantón Quito, tomen nota al margen de las 
matrices ae la escritura pública que se aprueba y la de constitución, 
en su orden, del contenido de la presente xesolucióa; y sienten 

en las copias las razones respectivas. 

ARTIC LO TERCERO.” DISPOMURE que el Rezistrador Mercantil ¿el cantón 

Quitos imscriba la escritura y esta iesolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 3 1 JUL 1996 Y 

      

   

    

  

Con esta fecha queda inscrita la prep Y 
. sente Resolución bajo el Noa e2 

del Registro Mercantil iq Y, 
| A / . se dá así cumplimiento a lo dis- 

puesto en la misma de conformidad 

a lo estabiecióo en el Decreto 733 
y 

y << 22 de'Agosto de 1975, publicado 
y ER Registro Có.cial 878 de 29 de 

Qe. .... Ñ 
e? Ni 

Ss , 2 p 
F hr 5 K 

M4 mw > : pS a 
.. , CJ ds ia 6 PA ó , Ñ 
ES 

  


